## RATIO VIAQUE REPUBLICÆ GERENDÆ

- I. Nequaquam magistro officiorum negandi occasionem dederis.
- II. Noli semel omnia concicere tela.
- III. Cave irascaris, nisi consulto.
- IV. Eniti præclarum est, perutile consequi.
- V. Pluris stet furtum quam valet.
- VI. Cuique titulus detur versetur ipse in rebus.
- VII. Et numerum ducum et virtute auge.
- VIII. Consiliem sine consilio frangere non poteris.
- IX. Nisi ratione administrata erit, præcipitabitur res publica.
- X. Sana doctrina gubernat sane.
- XI. Geruntur rei publicæ et fide et amicitia, quæ si violaveris, peribis.
- XII. Aspice metam neque moratus sis petens omnem canem latrantem.
- XIII. Vide ne bono opponatur perfectum.
- XIV. Memento partem adversam incommodes etiam esse laborantem.
- XV. Noli similiter bonos malosque tractare.
- XVI. Quibus inest suorum cura, communi consilio prospere agent.
- XVII. Fac ut tot a dextera parte quot a sinistra conducas.
- XVIII. Nisi pansio erit persoluta, non salvabitur mundus.
- XIX. Omne lucrum incremento factum est; sunt tamen aliqua incrementa sine lucro.
- XX. Stabilitas nostra est mutual benevolentia sine calculis.
- XXI. Fidelis igenioso prævalet.
- XXII. Cavve abeas conventui, si postea re vera voles adesse.
- XXIII. Ex illis qui sponte agunt, aedicator celerius eriget quam diruet eversor.
- XXIV. Nihil agitur sine eventu.
- XXV. Mens vincitur natum dolore.
- XXVI. Diligentes soli consultorem gerunt.
- XXVII. Memento quod ludus prolongatus est.
- XXVIII. Boni est honeste facere.
- XXIX. Candidatum ilorum superare non poteris, nisi candidatum tuum habeas.
- XXX. Sustine serpentem in herba potius quam in sinu aspidem.
- XXXI. Plena fide ipse dignus est qui, cum optimam causam perdeat, manet in fide.
- XXXII. Adhuc adversis in rebus obligate erunt, qui literas grates atque promptas receperint.
- XXXIII. Imperium ambitu retinebis.
- XXXIV. Si quis amicis molestiam facit, non ideo adversarios vertit in amicos.
- XXXV. Cave cura pari et amicos et inimicos eligeas.
- XXXVI. Socii in amicitia culti adversis in rebus fideles manebunt.
- XXXVII. Noli exspectare donum quod non petis.
- XXXVIII. Rebus in publicis nihil movet nisi errat.
- XXXIX. Victor non perfectior est, sed minus errat.
- XL. Una magna multis minoribus maior est causa.
- XLI. Rebus in lubrico versatis, obvenit paratissimis potestas.
- XLII. Res publicae tam corde quam mente geruntur. Sollicitudo a multis scientiae anteponitur.
- XLIII. Peracta quam primum renunties cui postulaverit.
- XLIV. Vitia odi; ergo ad rem publicam feror.
- XLV. Sic Deo fide, quasi rerum successus omnis a Illo penderet; ita tamen iis operam omnem admove quasi omnia tu solus sis facturus.